
Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550

Mendelova 550, 149 00  Praha 4 – Jižní město

Identifikátor školy: 600 037 509

Termín konání inspekce: 12. – 14. prosinec 2006

Čj: ČŠI 696/06-01
Signatura ba4ca120 



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Škola je příspěvkovou organizací (zřízena Městskou částí Praha 11), je zařazena do školského 
rejstříku. Žáci jsou vzděláváni podle vzdělávacího programu Základní škola.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Podmínky školy v oblasti informační a komunikační techniky a její využití při plnění 
vzdělávacího programu školy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Výchozími koncepčními dokumenty školy v oblasti ICT jsou průběžně aktualizované ICT
plány školy, Plán implementace ICT do výuky – školní rok 2006/2007 a Plán dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků. Tyto dokumenty zahrnují jak analýzu současného 
stavu podpory informační gramotnosti, tak i popis cílového stavu společně se strategiemi pro 
jeho dosažení. Základním kritériem kvality v této oblasti je pro školu metodický pokyn 
MŠMT Standard ICT služeb ve škole.
Z hlediska tohoto ukazatele škola vyhovuje počtem pracovních stanic ve 2 počítačových
učebnách (26; standard 22) a v ostatních učebnách (17; standard 10). Pedagogičtí pracovníci 
mohou využívat 21 PC - z toho 2 notebooky, pro 13 pedagogů bylo pořízeno přenosné 
médium flashdisc. Všechny počítače jsou připojené na internet. Škola dále disponuje 
4 dataprojektory (1 přenosný) a 3 učebnami s interaktivní tabulí. V rámci infocentra jsou 
počítače celodenně přístupné žákům. Pro další období škola plánuje modernizaci a rozšiřování 
počtu pracovních stanic, další interaktivní tabuli, zajištění možnosti tisku pro žáky a posílení 
výuky ICT na 1. stupni - v souvislosti se zaváděním výuky podle školního vzdělávacího 
programu, ve kterém je ICT jednou z priorit. 
Z celkového počtu 36 pedagogických pracovníků absolvovalo školení úrovně Z (základní 
uživatelské znalosti) 31 zaměstnanců, 19 z nich pak dosáhlo úrovně P0 a 13 následně 
absolvovalo volitelné moduly, 19 pedagogických pracovníků se vzdělávalo ve 
specializovaných kurzech. Školení k interaktivní tabuli se zúčastnilo 15 zaměstnanců školy.
V běžné výuce (kromě informatiky) jsou počítače využívány zejména v matematice, zeměpisu 
cizích jazycích a rodinné výchově. Žáci nejvíce používají informační techniku pro práci 
s různými výukovými programy či elektronickými encyklopediemi, pro opakování nebo 
procvičování učiva a k vyhledávání informací na internetu. Efektivně kombinují práci 
s elektronickou poštou, MP3, výukovými programy a různými aplikacemi a účelně využívají 
multimediální potenciál technologie. Zajímavým prvkem je užití elektronického hlasovacího 
zařízení k orientačnímu testování znalostí žáků a k poskytování zpětné vazby. 
Rodiče a žáci mají možnost komunikovat s jednotlivými vyučujícími e-mailem nebo se 
mohou obrátit přímo na školní e-mailovou adresu, která je přístupná z webových stránek 
školy.
Mimo běžnou výuku se žáci podílejí na tvorbě propagačních materiálů (např. školní kalendář) 
a formou příspěvků na podobě webových stránek školy. 



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o změně zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
č. j. 623/99/ZŠ s účinností od 1. 4. 1999

2. ICT plán školy na rok 2006 - 2008
3. Plán implementace ICT do výuky – školní rok 2006/2007
4. Plán DVPP
5. Doklady o dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků školy v oblasti informační 

gramotnosti
6. Webové stránky školy

ZÁVĚR

Materiální podmínky školy v oblasti informační a komunikační techniky a způsob jejich 
využití výrazně přispívají k dosahování cílů zvoleného vzdělávacího programu.  

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeněk Bělecký Z. Bělecký, v. r.

Člen týmu Luboš Lisner Lisner, v. r.

V Praze dne 15. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Pražský 
inspektorát, Arabská 683, 160 66  Praha 6. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 20. 12. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Martina Thumsová M. Thumsová, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání 
inspekční zprávy

Čj. jednacího 
protokolu ČŠI

Zřizovatel: Městská část Praha 11, 
Ocelíkova 672, 149 41 Praha 4 - Jižní 
Město

2. 2. 2007 ČŠI 696/06-01

Školská rada při ZŠ, Praha 4, 
Mendelova, Mendlova 550, 149 00  
Praha 4 – Jižní Město

2. 2. 2007 ČŠI 696/06-01

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




